
III/37915 BRNO , MERHAUTO VA , MOST 37915-2 STUDENÁ PŘES TR AŤ

Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2023/489
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 574/2024/99

Číslo smlouvy zhotovitele:47/2023

Ev. číslo:

Strana 1 (celkem 4)

DODATEK Č . 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

III/37915 BRNO , MERHAUTOVA , MOST 37915-2 STUDENÁ

PŘES TRAŤ

___________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 70932581
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr. 287
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

a

ZHOTOVITEL

Společnost Merhautova, most

sídlem Mlýnská 388/68, 602 00 Brno
Společníci:
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. (Správce)
Sídlem Mlýnská 388/68, 602 00 Brno IČO: 25317628
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp.zn. B 2144
zastoupená

a

OHLA ŽS, a.s. (Další společník)

sídlem Tuřanka 1554/115 b, Slatina, 627 00 Brno IČO: 46342796
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp.zn. B 695
zastoupená

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XVI. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 27. 06. 2023 (dále jen „smlouva“)
dohodli na tomto dodatku č. 1.

Zdůvodnění:

- na základě požadavku správce - provozovatele OŘ Brno, z hlediska revize (napájecí vedení mezi st.č. S3-
N4-N3-N2-N1) a dále kvůli bezpečnostním vzdálenostem se musel stávající napaječ pro 1. kolej
překotvit a prohodit ze středu do strany stožárů. Dále OŘ Brno požadovalo demontovat všechny staré
lišty ze stožárů. Nad silnici a chodníky se daly zdvojené izolátory do kotvení a závěsů napájecího vedení–
zvýšení bezpečnosti,

- Statutání město Brno ( dále jen SmB) během výstavby vznesl požadavek na zpřístupnění ocelové lávky
(SO 202) pro chodce po ukončení stavby. Zároveň objednatel SmB požaduje rozšířit vozovku o pravý
odbočovací pruh na mostě ev.č. 37915-2 (SO 201). Z důvodů těchto požadavků muselo být
přeprojektováno několik SO a dojde k prodloužení doby výstavby. Konkrétně se jedná o SO 101 Silnice
III/37915, I. etapa, kde se rozšíří vozovka na předmostí Lesná a vybuduje se nová kce zastávky pro
autobusy z CB krytem. Změny u dalších SO se týkají stavebních objektů zajišťovaných SmB,



III/37915  BRNO ,  MERHAUTOVA ,  MOST 37915-2  STUDENÁ PŘES TRAŤ  
___________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 2 (celkem 4) 
 

- po odhaleních stávajících křídel mostu ev.č. 37915-2 (SO 201) bylo zjištěno, že mostní křídla šířkově 
zasahují do polohy uličních vpustí. Křídla mostu jsou obložena kameny, a z tohoto důvodu nebylo možné 
jejich ubourání, proto byla navržena nová poloha a skladba vpusti, 

- na základě výše popsané dochází k posunu termínu dokončení a předání stavby. 
 

 
II. 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VI odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní: 

 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy:  

Termín předání staveniště 
do 5 pracovních dnů od písemné výzvy k převzetí 

staveniště   

Termín zahájení stavebních prací na celé stavbě do 14 dnů od předání staveniště 

Zprovoznění mostu v režimu stavby 

Dokončení a předání stavby 

Do 1. 7. 2024 

Do 31. 8. 2024 

Předání díla vyjma geometrického plánu do 30 dnů od předání dokončené stavby  

Předání a převzetí geometrických plánů  do 90 dnů od dokončení a předání stavby 

 

Dřívější plnění je možné. 

 

 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VII odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní: 

1. Cena díla: 

CENA DÍLA BEZ DPH 24 041 570,74 KČ  

  

 

 

III. 
 

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti. 

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy a každá ze smluvních stran obdrží elektronické vyhotovení. 

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv. 

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní 
strany se dohodly, že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel.  

 
Tento Dodatek č. 1 se uzavírá elektronicky. 

 
Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je Příloha:  



III/37915 BRNO , MERHAUTO VA , MOST 37915-2 STUDENÁ PŘES TR AŤ

___________________________________________________________________________________________

Strana 3 (celkem 4)

Příloha č. 1: Vyčíslení více a méněprací

V Brně, dne 27.6.2024 V Brně, dne 27.6.2024

Společnost Merhautova, most

------------------------------------------ ------------------------------------------
Bc. Roman Hanák

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
Ředitel

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje

---- ----

HLA ŽS, a.s.

----- --------
,

OHLA ŽS, a.s.



III/37915  BRNO ,  MERHAUTOVA ,  MOST 37915-2  STUDENÁ PŘES TRAŤ  
___________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 4 (celkem 4) 
 

PŘÍLOHA Č .  1  VYČÍSLENÍ VÍCE A MÉNĚ PRACÍ  

___________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 


